
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа №8

ПРИКАЗ

от 08.11.2021г.
№69

«Об организации образовательного процесса в 5-11 классах МАОУ СОШ№8 
с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных технологий в 
период с 08.11.2021 г. по 13.11.2021 г.»

В связи с неблагополучной санитарно-эпидемиологической обстановкой в городском 
округе Красноуральск, вызванной сохранением риска распространением новой коронавирусной 
инфекции (2019-nCoV), в соответствии с решениями совещания у исполняющего обязанности 
Губернатора Свердловской области А.В. Шмыкова по вопросу усиления мер по контролю за 
соблюдением противоэпидемиологических мероприятий на территории Свердловской области 3 
ноября 2021 года (протокол от 03.11.2021 № 16-ЕК), письмом Министерства образования и 
молодежной политики Свердловской области №02-01-82/12757 от 03.11.2021г., решением 
заседания оперативного штаба по предупреждению распространения новой коронавирусной 
инфекции на территории городского округа Красноуральск (протокол №15 от 03.11.2021г.), 
постановлением администрации городского округа Красноуральск от 08.11.2021г. №1222 «Об 
организации работы муниципальных учреждений социальной сферы в период с 08 ноября по 13 
ноября 2021 года», приказом МКУ «горУО» от 08.11.2021г. № 240 «О мероприятиях по переходу 
общеобразовательных организаций городского округа Красноуральск на особый режим 
функционирования»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Сорганизовать учебный процесс в 5-11 классах МАОУ СОШ №8 с использованием 

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий, позволяющих 
обеспечивать взаимодействие обучающихся и педагогических работников опосредованно (на 
расстоянии), в период с 8 по 13 ноября 2021 года включительно.

2. Считать основными образовательными платформами/ресурсами для организации 
электронного обучения и применения дистанционных образовательных технологий в 2021- 
2022 учебном году» ЭС «Электронный дневник», интерактивную образовательную онлайн - 
платформу «Учи.ру», программу Zoom.

3. Проинформировать учащихся 5-11 классов и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения по основным общеобразовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования, дополнительным общеобразовательным 
программам с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий посредством размещения информации на официальном сайте МАОУ СОШ №8, в 
ЭС «Электронный дневник» и через классных руководителей.

4. Возложить ответственность за организацию обучения с использованием электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий на заместителей директора по учебно 
- воспитательной работе: В.И. Козьякову, О.В. Лобастову, заместителя директора по ВР Н.И. 
Иконникову, руководителя структурного подразделения - центра цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» Н.А. Сивкову.

5. Заместителям директора по УВР: В.И. Козьяковой, О.В. Лобастовой:
5.1. проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
общеобразовательных программ основного общего и среднего общего образования в 
части обучения с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.
5.2. обеспечить контроль за соблюдением учебной нагрузки, объемом домашних 
заданий с учетом требований к условиям и организации обучения (Сан ПиН 2.4.2.2821- 



10), за заполнением электронного журнала и дневников, за реализацией образовательных 
программ в полном объеме, проведением дистанционных консультаций педагогическими 
работниками.

6. Учителям - предметникам при организации образовательного процесса с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий руководствоваться 
приказом МАОУ СОШ №8 от 13.03.2020г. №175 «Об утверждении положения об организации 
образовательного процесса с использованием электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий в Муниципальном автономном общеобразовательном 
учреждении средней общеобразовательной школе №8».

7. О.А. Камыниной, заместителю директора по АХЧ совместно с инженерами- 
программистами О.В. Драгункиным, А.В. Верхорубовым организовать выдачу обучающимся, не 
имеющим технической возможности получать образование с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий, технических средств обучения, 
имеющихся в наличии в образовательной организации, на период реализации образовательных 
программ с применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения;

8. Запретить проведение очных массовых мероприятий с привлечением учащихся и сотрудников.
9. Возложить ответственность на классных руководителей 5-11 классов за работу с родителями, 

своевременное информирование родительской общественности, минимизацию рисков 
непонимания, паники, социальной напряженности.

10. Л.Г Дорониной, ответственной за работу школьного сайта:
10.1. разместить настоящий приказ на официальном сайте МАОУ СОШ №8;
10.2. разместить на главной странице официального сайта МАОУ СОШ №8 в сети «Интернет» 
номер телефона «горячей линии» - 8/34343/2-10-33 для консультирования учащихся и их 
родителей по вопросам осуществления образовательного процесса с использованием 
электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.

11. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ №8 Е.М. Константинова


